М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А ,  Т У Р И З М А  И  М О Л О Д Е Ж Н О Й
П О Л И Т И К И  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(М И Н С П О Р Т Т У Р И З М  Р О С С И И )

         П Р И К А З
   « 0 5 »  а п р е л я   2 0 1 0  г .                                                             №  3 3 - н г

О присвоении спортивного звания
"Мастер спорта России международного класса"

В  соответствии  с  Положением  о  Единой  всероссийской  спортивной
классификации,  утвержденным приказом  Министерства  спорта,  туризма  и
молодежной  политики  Российской  Федерации  от  21  ноября  2008  г.  №48
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 16 января
2009 г., регистрационный №13092), п р и к а з ы в а ю :

присвоить спортивное звание "Мастер спорта России международного
класса"

Республика Алтай

Самбо

ДАШ-ШИВИ Айбек Юрьевич

Республика Башкортостан

Гиревой спорт

КАДЫНЦЕВ Максим Александрович

Республика Дагестан

Вольная борьба

АБАКАРОВ Магомедгаджи Саидбекович

Республика Северная Осетия — Алания

Вольная борьба

ХУГАЕВ Алан Лаврентьевич

Республика Татарстан

Фехтование

ГАЙСИН Рамиль Ринатович
ПОЖАРОВА Дарья Анатольевна

Алтайский край

Легкая атлетика

ШАМСУТДИНОВА Александра Сергеевна

Забайкальский край

Стрельба из лука

НАМТАЕВА Надежда Булатовна

Краснодарский край

Спорт глухих

ГРИШИНА Марина Михайловна

Красноярский край

Подводный спорт

КОНДРАТЕНКО Алексей Юрьевич

Скалолазание

ЛЕВОЧКИНА Юлия Александровна

Пермский край

Самбо

КОРМИЛЬЦЕВА Марина Юрьевна

Универсальный бой

БАЛОВИН Евгений Александрович
СИДОРОВА Лариса Сергеевна

Приморский край

Мотоциклетный спорт

ГАФУРОВ Ренат Зайтунович

Белгородская область

Армспорт

МАМЕДОВ Тимур Шамхалилович

Волгоградская область

Восточное боевое единоборство

РОДИОНОВА Людмила Александровна

Спорт глухих

КАЛМЫКОВ Дмитрий Андреевич

Художественная гимнастика

КУВШИНОВА Дарья Николаевна

Вологодская область

Спорт глухих

ОКУНЕВ Сергей Николаевич

Ивановская область

Восточное боевое единоборство

КОЛЯН Эдгар Рудикович

Иркутская область

Киокусинкай

ЛУНЕВ Дмитрий Александрович

Самбо

КНЯЗЕВ Алексей Дмитриевич

Тяжелая атлетика

ПУЗЫРЕВА Виктория Игоревна

Калининградская область

Стрельба из лука

РЫБАК Анастасия Владимировна

Калужская область

Спорт глухих

КУДРЯШОВ Александр Юрьевич

Кемеровская область

Лыжные гонки

БЕССМЕРТНЫХ Александр Андреевич

Радиоспорт

ЯРЫГИН Борис Вениаминович

Тяжелая атлетика

КАЙЗЕР Виктория Владимировна

Липецкая область

Гиревой спорт

ВАСИЛЬЕВ Денис Юрьевич

Московская область

Дзюдо

ПРОКИН Сергей Сергеевич

Легкая атлетика

ФЕДОРИВА Александра Андреевна

Нижегородская область

Лыжные гонки

СЕДОВ Пётр Николаевич

Новосибирская область

Бадминтон

ДУРКИН Виталий Валерьевич
НИКОЛАЕНКО Александр Николаевич

Орловская область

Армспорт

ВОЛКОВА Алина Андреевна

Ростовская область

Гиревой спорт

ГНАТЮК Николай Витальевич

Дзюдо

ГУРЦИЕВА Маргарита Касполатовна

Радиоспорт

ФЕДОРИЩЕВ Андрей Николаевич

Спорт слепых

СМАГИН Степан Сергеевич

Самарская область

Велоспорт-трек

ШМАЛЬКО Виктор Юрьевич

Саратовская область

Бадминтон

МАЛЬКОВ Владимир Вадимович

Свердловская область

Спортивная гимнастика

БЕЛЯВСКИЙ Давид Сагитович

Стрельба из лука

КУТУЗОВА Анастасия Сергеевна
ПЕРОВА Ксения Витальевна

Тюменская область

Спорт глухих

ПЛЕШКЕВИЧ Георгий Александрович

Ульяновская область

Художественная гимнастика

МИШИНА Яна Владимировна

Челябинская область

Бадминтон

ИВАНОВ Владимир Александрович

Скалолазание

АЛЕКСЕЕВА Ксения Олеговна

Спорт слепых

БРАТКО Евгений Васильевич

Тяжелая атлетика

АФАНАСЬЕВА Ольга Сергеевна

Ханты-Мансийский автономный округ

Плавание

СЕМЁНОВА Ольга Николаевна
ШУМАЙЛОВ Александр Александрович

Самбо

АГАЕВ Эльшан Кемран-оглы

город Москва

Акробатический рок-н-ролл

ВАСИЛЬЕВА Екатерина Николаевна
МАКАРОВ Иван Сергеевич
ПЯТЕЦКАЯ Кристина Александровна

Армспорт

САМОТОЙ Алина Олеговна

Бадминтон

СОЗОНОВ Иван Андреевич

Бильярдный спорт

ЛЕВИНА Ольга Евгеньевна

Дзюдо

НАЖМУДИНОВ Магомед Насрудинович

Синхронное плавание

КОВАЛЕВА Тамара Александровна

Скалолазание

ГЕЛЬМАНОВ Рустам Азатович
РУБЦОВ Алексей Вячеславович

Стрельба из лука

СЫСОЕВ Илья Игоревич

Теннис

ДЬЯЧЕНКО Виталия Анатольевна
КОНДРАТЬЕВА Мария Александровна

Фехтование

ЗВЕРЕВА Яна Александровна
КОЛОБОВА Виолетта Витальевна
СЕРЕГИНА Евгения Вячеславовна

Фристайл

БЫКАЧЕВ Павел Николаевич

город Санкт-Петербург

Велоспорт-шоссе

ОВЕЧКИН Артем Сергеевич

Гиревой спорт

ПЕТРОВ Владимир Михайлович

Лыжные гонки

ИВАНОВ Иван Алексеевич

Плавание

КОРОЛЁВ Алексей Александрович

Спорт глухих

МОИСЕЕВ Владимир Юрьевич

Универсальный бой

ЖЕМУХОВ Руслан Гумарович

Художественная гимнастика

ВАЙДУРОВА Кристина Андреевна
ИВАНОВА Татьяна Александровна
ЛОМАН Анна Александровна

Министр В.Л. Мутко